
Soru Cevap Referans

1
Köy tüzel kişiliği olarak kırsal ortak üretim altyapısının geliştirilmesi mali destek 

programına başvurulması mümkün müdür?
2014 yılı mali destek programlarında köy tüzel kişiliği uygun başvuru sahibi değildir. Başvuru Rehberi 2.1.1

2 Muhtarlar Birliği Derneği başvuru sahibi olabilir mi?

3
Derneklerin Kırsal Ortak Üretim Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programına 

başvurması mümkün müdür?

4 ÜRÇEP kapsamında Halk eğitim merkezleri uygun başvuru sahibi mi?

Başvuru rehberlerinin "2.1.1. Başvuru Sahiplerinin Uygunluğu: Kimler Başvurabilir?" 

bölümünde “Milli Eğitim Bakanlığına bağlı eğitim kurumlarından sadece mesleki eğitim 

yapan liseler bu kapsamda uygun başvuru sahibidir.” İfadesi yer almaktadır. Halk 

Eğitim Merkezleri gibi yaygın eğitim kurumları belirtilen kapsama girmemektedir. 

Başvuru Rehberi 2.1.1

5

Kar amacı güden kişiler sözleşmenin sona erdiği tarihi izleyen 1 yıllık süre içerisinde 

destek başvurusu yapamamaktadır. Burada dikkat edilmesi gereken tarih elektronik 

başvurunun tarihi midir yoksa matbu evrakların teslim tarihi midir?

Sözleşmenin sona erdiği tarih, nihai ödemenin yapıldığı veya sözleşmenin feshedildiği 

tarihtir. Başvuruda dikkat edilmesi gereken süre, elektronik başvuru tarihidir.
Başvuru Rehberi 2.1.1

6
Belediyenin Sosyal Güvenlik Kurumu’na (SGK) borcu olması proje başvurusu 

yapmasına, başvuru sahibi ya da proje ortağı olmasına engel midir?

Belediyenin SGK borcu olması proje başvurusu yapmasına, başvuru sahibi ya da proje 

ortağı olmasına engel değildir.
Başvuru Rehberi 2.1.1

7

Bölgesel Rekabet ve Yenilik Mali Destek Programı kapsamında ihracat yapan ve bilanço 

esasına göre defter tutan gerçek kişi, hem kendi adına hem de ortağı olduğu limited 

şirket adına proje başvurusu yapabilir mi?

Söz konusu durumda gerçek kişi ve ortağı olunan limited şirket adına ayrı ayrı başvuru 

yapılabilir. 
Başvuru Rehberi 2.1.1

8

Kamu kurum ve kuruluşları, hali hazırda Çukurova Kalkınma Ajansı tarafından 

desteklenen bir projeyi uygulama aşamasındayken farklı bir proje için 2014 yılı mali 

destek programına başvurabilir mi? Başvuramaz ise hangi zaman aralığında 

başvurabilecektir? 

Bir kamu kurum ve kuruluşu, kendisi Çukurova Kalkınma Ajansından destek almış ve 

destek konusu proje uygulama aşamasındayken başka bir projeye ortak veya iştirakçi 

olabilir mi? 

Halihazırda Ajans tarafından desteklenen bir projeyi yürütmekte olan kamu kurum ve 

kuruluşlarının 2014 yılı mali destek programlarına proje başvurusunda bulunmasına ya 

da başka bir projeye ortak veya iştirakçi olmasına herhangi bir engel 

bulunmamaktadır.

Başvuru Rehberi 2.1.1

9 Ortaklık yapısı aynı veya benzer 2 ayrı firma proje sunarsa desteklenir mi?

Sermayesinin veya oy haklarının %25’inden fazlası bir kamu kurumuna ya da KOBİ 

tanımına uymayan bir işletmeye ait olmadığı sürece ortaklık yapısı aynı ya da benzer 

iki şirketin ayrı ayrı proje başvurusu yapmasına engel bulunmamaktadır.

Başvuru Rehberi 2.1.1

10
Mersin serbest bölgesindeki KOBİ’ler 2014 yılı mali destek programından yararlanabilir 

mı?

TR62(Adana, Mersin) Düzey 2 Bölgesi içinde yer alan Serbest Bölgelerde faaliyet 

gösteren kurum/kuruluş/şirketler program kapsamında diğer uygunluk kriterlerini 

sağlamak koşulu ile başvuru sahibi olabilirler. 

Başvuru Rehberi 2.1

2014 yılı mali destek programlarında dernekler uygun başvuru sahibi değildir. Başvuru Rehberi 2.1.1

ÇUKUROVA KALKINMA AJANSI 

2014 MALİ DESTEK PROGRAMLARI SIKÇA SORULAN SORULAR (SSS)



11 Ortak olduğumuz projeler var. Başka projelere ortak yada başvuru sahibi olabilir miyiz? Başvuru Rehberi 2.1.2

12
Proje ortağı olarak proje yürütmekteyiz. Başka bir proje hazırlayıp başvuru yapabilir 

miyiz?
Başvuru Rehberi 2.1.2

13

Kırsal Ortak Üretim Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programı için başvuran bir 

kurum yetki alanı tüm ili kapsıyorsa projenin gerçekleştirileceği yeri Adana'nın tüm 

ilçeleri olarak belirtebilir mi?

Bu program kapsamında projeler, Ajansın faaliyet gösterdiği TR62(Adana, Mersin) 

Düzey 2 Bölgesi’nde, Aladağ, Feke, İmamoğlu, Karaisalı, Karataş, Saimbeyli, Tufanbeyli, 

Yumurtalık, Aydıncık, Bozyazı, Çamlıyayla, Gülnar, Mut, Pozantı, Ceyhan, Silifke, 

Anamur, Erdemli, Kozan, Tarsus ilçelerinde gerçekleştirilmelidir. Ancak sergi, 

konferans, fuar ve benzeri etkinliklere katılım faaliyetleri, proje amaçlarının 

gerçekleştirilmesi için gerekli olduğu durumlarda sayılan ilçeler dışında 

gerçekleştirilebilir. Her halükarda projenin temel faaliyetleri yukarıda sayılan ilçeler 

içerisinde gerçekleştirilmelidir yani bir projenin birden fazla faaliyet yeri olabilir.

Başvuru Rehberi 2.1.3

14
İş yeri açma ve çalıştırma ruhsatı olmayan bir işletme 2014 Mali Destek Programlarına 

başvuru yapabilir mi?

İş yeri açma ve çalıştırma ruhsatı başvuru aşamasında istenen zorunlu destekleyici 

belgeler arasında değildir. Söz konusu işletme bu belgeler olmaksızın başvuru yapabilir 

ancak sözleşme imzalanması aşamasında bu belgelerin eksiksiz talep edileceği 

unutulmamalıdır.

Başvuru Rehberi 2.2.1

15
Hazır giyim perakende sektöründe faaliyet gösteren bir firma konfeksiyon sektörü 

kapsamında proje sunabilir mi?

Konfeksiyon sektöründe başvuru yapan başvuru sahiplerinin proje konuları, NACE 

Kodları Rev.2 sınıflandırmasının “C. İmalat” başlığı altındaki “14. Giyim eşyalarının 

imalatı” bölümünde yer alan faaliyetlere uygun olmalıdır. 

Nace Rev2, Başvuru Rehberi  1.2 ve 

2.1.3

16
Büyük ölçekli bir firmaya sahip işletmecinin sahip olduğu bir KOBİ uygun başvuru sahibi 

olabilir mi?

Başvuru Sahibinin uygunluğu kapsamında başvuru yapacak KOBİ’nin sermayesinin 

veya oy haklarının %25’inden fazlasının bir kamu kurumuna ya da KOBİ tanımı 

kapsamında olmayan bir işletmeye ait olmaması şartı aranmaktadır. 

Başvuru Rehberi 2.1.1

17 Kamu kurumlarından İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri başvuru sahibi olabilir mi? Evet. Kamu kurumları uygun başvuru sahibidir. Başvuru Rehberi 2.1.1

18
Kamuya (örneğin TEDAŞ’a) borcu olan belediyelerin ajanstan destek alması mümkün 

müdür?

Elektrik hizmet sağlayıcı şirketlere borcu bulunan belediyelerin ajanstan destek 

almasında bir sakınca yoktur.
Başvuru Rehberi 2.1.1

19
Bölgesel Rekabet ve Yenilik Mali Destek Programı kapsamında büyükbaş, küçükbaş 

veya kanatlı hayvan yemi üretim fabrikası kuruluşu için müracaat edilebilir mi?
Yem üretimi desteklenmeyecek alanlar içinde yer almaktadır. Başvuru Rehberi 2.1.3

20 Sıfırdan pansiyon yapımı destekleniyor mu?

Kültür ve Turizm Bakanlığı'nca verilen butik otel turizm yatırım belgeli tesislerin yapımı 

desteklenmektedir. Bunun dışında sıfırdan pansiyon ya da otel yapılması ajansın 

destek kapsamında bulunmamaktadır.

Başvuru Rehberi 2.1.3

21 Limon suyu fabrikası kurulumu uygun proje konusu olabilir mi?

Limon suyu "Gıda ve İçecek" sektörü kapsamındadır. Limon suyu üretimi için tesis 

kurulması tek başına destek kapsamında değildir. Ancak başvuru rehberinde belirtilen 

önceliklerle ilişkilendirmek kaydıyla desteklenebilir.

Başvuru Rehberi 1.2

Projelere ortak olmak konusunda herhangi bir sayısal sınır bulunmamaktadır. Bir 

projede ortak olmak başka bir projede başvuru sahibi olmaya engel değildir. Bununla 

birlikte, ortakların TR62 Düzey2 bölgesinde kayıtlı olma şartı dışında başvuru 

sahipleriyle aynı uygunluk kriterlerini taşıması gerektiği unutulmamalıdır.



22
Bölgesel Rekabet ve Yenilik Mali Destek Programı kapsamında Öncelik 1 alanında 

kapasite artışına yönelik makine ekipman alımları desteklenmekte midir?

Bu program kapsamında gıda ve içecek, kimya-plastik, konfeksiyon, metalik olmayan 

mineral ürünlerin imalatı, makine-metal işleri, mobilya ve bilişim sektörleri “Öncelik 1: 

Ar-Ge, yenilikçilik ve tasarım kapasitesinin geliştirilmesi” alanında desteklenmektedir. 

Proje konusu öncelik alanıyla ilişkilendirildiği sürece makine-ekipman alımı uygun 

maliyettir. Ancak, öncelik alanıyla ilişkilendirilmeksizin salt kapasite artışına yönelik 

projelerin desteklenmeyeceği unutulmamalıdır.

Başvuru Rehberi 2.1.3 ve 2.1.4 

23
Elektrikli ısıtma rezistansları Nace 27.51.02 kolunda faaliyet gösteren firma makine 

metal işleri kapsamında proje başvurusunda bulunabilir mi?

Nace Kodları Rev.2 sınıflandırmasına göre Kısım: C, 24., 25., 26., 27., 28., 29. ve 30. 

Bölümler Makine Metal Eşya sektöründe tanımlı öncelik alanları için başvuru sahibi 

olabilirler.

NACE Rev2 tablosu ve Başvuru 

Rehberi 2.1.3

24
Projede eğitim faaliyetleri bulunması durumunda eğitimi verecek olan eğitmenin bu 

konuyla ilgili bir belgeye sahip olması gerekli mi?

Konusunda uzman eğitimciler ya da sektör profesyonelleri eğitmen olarak 

görevlendirilebilir. Ancak uygulama döneminde söz konusu eğitmenlere ödenecek 

ücretlerin piyasa fiyatlarına uygunluğu değerlendirilecektir. 

25 ÜRÇEP kapsamında sıfırdan bina yapılması uygun maliyet mi?

ÜRÇEP kapsamında ticari, sınai ve tarımsal işletmelerin ortak üretim, ticaret ve hizmet 

altyapısını destekleyici projeler kapsamında yapılacak binalar uygun maliyet kabul 

edilecektir. Bununla birlikte, salt bina inşaatından oluşan projelerin 

desteklenmeyeceği unutulmamalıdır.

Başvuru Rehberi 2.1.4 

26

Bir yazılım firmasının bilişim alanında vereceği proje teklifinde yazılım geliştirme 

faaliyeti yer almaktadır. Söz konusu yazılım geliştirme faaliyetinin bir alt faaliyeti olarak 

tasarım hizmeti alınması uygun maliyet midir? 

Evet. Söz konusu harcamaların öncelik alanları ile ilişkisini kurmak ve projenin 

yürütülmesi için gerekli olduğunu izah etmek başvuru sahibinin sorumluluğundadır. 
Başvuru Rehberi 2.1.4 

27
Küçük ölçekli altyapı programlarında kamu personelinin maaşları eş finansman 

sayılacak mıdır?

2014 yılı küçük ölçekli altyapı programlarında kamu personelinin maaşları eş 

finansman olarak kabul edilmemektedir.
Başvuru Rehberi 2.1.4

28
Kaba inşaatı bitmiş yeni bir otelin teçhizatının tamamlanması projesi destek 

kapsamında mıdır?

Yarım kalmış otel inşaatlarının tamamlanması desteklenmemektedir. Kaba inşaatı 

bitmiş ancak iç dekorasyonu ve tefrişatı yapılmamış bir otel tamamlanmamış kabul 

edildiğinden destek kapsamı dışındadır. 

Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi 

Kılavuzu, 2.1.1.1.1.3.3

29 Kar amacı güden ve gütmeyen kuruluşlar için KDV maliyeti nasıl gösterilir? 

KDV, kar amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlar için uygun maliyet; kar amacı güdenler 

için uygun olmayan  maliyettir. Bu nedenle kar amacı gütmeyenler proje kapsamında 

yapılacak mal ve hizmet alımlarını KDV dahil bütçelendirmeli, kar amacı güden 

kuruluşlar ise KDV’yi proje bütçesine eklememelidir.

Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi 

Kılavuzu, 2.1.1.1.1.3.3

30

KIRAP kapsamında merkez ilçe müdürlükleri program tanımında tanımlanan ilçelerden 

bir ya da birkaçında projesini gerçekleştirmek kaydıyla uygun başvuru sahibi olabilir 

mi? Projesini gerçekleştirdiği ilçelerden bazıları +4 puan alan ilçeler arasında bazıları 

değilse bu durum değerlendirme sürecinde nasıl değerlendirilecek?

Proje konusunun, proje sunan kurum / kuruluşun görev ve yetki alanı içerisinde 

bulunması zorunludur. Görev alanı dahilinde faaliyet yeri hem +4 puan alan ilçeler 

hem diğer ilçeler için yapılan faaliyetleri içeren projelerde temel faaliyetlerin 

gerçekleştirildiği ilçelerin durumuna göre karar verilecektir.  

Başvuru Rehberi 2.1.3

31
Sözleşmeler, destek almaya hak kazananlar açıklandıktan ne kadar sonra 

imzalanacaktır?

Sözleşmeler, başvuru sahiplerine yapılacak yazılı bildirimi müteakip en geç on iş günü 

içinde imzalanır.

Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet 

Destekleme Yönetmeliği m.24; 

Başvuru Rehberi 2.5



32 Satın almalarda uygulanacak usul nedir?

Kalkınma Ajansları tarafından sağlanan mali destekler kapsamında gerçekleştirilecek 

satın alma faaliyetlerinde uyulması gereken kurallar yararlanıcının yasal statüsüne 

göre belirlenmiştir. Harcama usul ve esasları 

ilgili kanunlarca belirlenen yararlanıcılar, proje kapsamında yapacakları satın alma 

faaliyetlerini, tabi oldukları satın alma mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirirler. 

Harcama usul ve esasları hiçbir kanun tarafından belirlenmemiş kişi, kurum ve 

kuruluşlar ise satın alma faaliyetlerini 

Ajans mevzuatında tanımlı usul ve esaslara göre yapacaklardır.

Başvuru Rehberi 2.5

33
Projede taahhüt edilen faaliyetlerin gerçekleştirilememesi halinde destekte iptal ya da 

kesinti yapılma olasılığı var mıdır?

Yararlanıcının sözleşme koşullarını ve performans hedeflerini yerine getirmemesi 

halinde Ajans destek tutarını azaltabilir ve/veya o zamana kadar ödenen tutarların 

tamamen ya da kısmen geri ödenmesini talep edebilir. Başvuru Formunda beyan 

edilen performans göstergelerinin proje süresi içinde tamamlanacak şekilde 

belirlenmesine dikkat edilmelidir.

Başvuru Rehberi 2.5

34 Performans göstergelerinin yerine getirilmesi nasıl denetlenecektir?

Destek almaya hak kazanan projeler destek sürecinde ve sürecin sonunda performans 

hedeflerinin yerine getirilmesi bakımından Ajans tarafından izlenmekte ve 

denetlenmektedir. Ayrıca başvuru formunda beyan edilen performans göstergelerine 

ilişkin hedeflerin gerçekleştirilememesi halinde Ajans, sözleşmede belirtilen çerçevede 

yaptırım uygulayabilir.

Başvuru Rehberi 2.5

35 Proje süresi 6 ay olarak planlanır ve 3 ayda biterse sorun olur mu?
Projenin planlanan süreden önce bitmesi, gerekli sözleşme değişikliğinin yapılması 

koşuluyla mümkündür. 
Başvuru Rehberi 2.5

36

Serbest bölgede peynir imalatı yapan bir işletme için proje sunum aşaması, geçtiği 

taktirde sözleşme imzalanması veya projenin kapatılması aşamasında "işletme onay 

belgesi" talep edilmekte midir? (normal şartlarda Serbest bölgede peynir üretimi 

yapmak için işletme onay belgesi şartı aranmamaktadır)

Projenin uygulanabilmesi için ilgili mevzuat gereğince resmi makamlardan alınması 

gerekli belgeler sözleşme döneminde istenilmektedir. İlgili mevzuat gereği alınması 

zorunlu olmayan izin vb. belgeler Ajans tarafından da talep edilmemektedir. 

Başvuru Rehberi 2.5

37

Yatırım yapılacak yerin henüz kiralanmamış olması nedeni ile projede yatırım yeri 

olarak mevcut üretim yerini gösterip, yatırımı yeni kiralanacak olan bir alanda yapacak 

olmak projenin uygulanması aşamasında sıkıntı çıkaracak mıdır?

Proje teklifinin destek almaya hak kazanması durumunda başvuru esnasında verilen 

bilgilere göre destek sözleşmesi imzalanır. Proje uygulama sürecinde zaruri 

nedenlerden kaynaklanan sözleşme değişiklikleri Ajansın onayına tabidir.

Başvuru Rehberi 2.5

38

46.38.06 Başka yerde sınıflandırılmamış diğer gıda ürünlerinin toptan ticareti (doğal 

bal, malt, hazır yemek, sirke vb.) nace kodu ve faaliyet alanında soslu mısır imalatı 

gerçekleştirilmektedir. Faaliyet gösterdiğimiz alanda gıda sektörü adı altında proje 

başvurusunda bulunulabilir mi?

46.38.06 Başka yerde sınıflandırılmamış diğer gıda ürünlerinin toptan ticareti (doğal 

bal, malt, hazır yemek, sirke vb.) desteklenecek faaliyet alanları arasında değildir. 

Proje ana faaliyeti, NACE Rev2'de C kısmında 10. bölümde sınıflandırılmış Gıda İmalatı 

altında sınıflandırıldığı takdirde destek kapsamında değerlendirilecektir. Ancak 

programın öncelik alanları ile faaliyet alanı arasındaki ilişkiyi kurmak ve izah etmek, 

başvuru sahibinin sorumluluğundadır.

Başvuru Rehberi 2.1.3

39  Yararlanıcının eş finansman kaynakları neler olabilir?
Yararlanıcı, proje eş finansmanını, öz kaynakları ya da proje ortaklarından, 

iştirakçilerden ve/veya üçüncü taraflardan sağlayacağı nakdi katkılar ile karşılayabilir.

Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi 

Kılavuzu 2.1.1.1.1.2; Başvuru Rehberi  

1.3

40
Ajans tarafından sağlanan destek miktarı proje ortakları arasında eşit bir şekilde 

paylaşılabilir mi?

Başvuru Sahibinin ortakları, projenin tasarlanmasına ve uygulanmasına katılabilecek 

ve yaptıkları masraflar yararlanıcının yaptığı masraflarla aynı koşullarda kabul 

edilebilecektir. Proje ortaklarının destekten faydalanmaları konusunda Ajans 

tarafından belirlenen bir oran söz konusu değildir. 

Başvuru Rehberi 2.1.2



41 ÜRÇEP ve KIRAP projeleri bütün ilçelerde yapılabilir mi?

ÜRÇEP(Üretim ve Çevre Altyapısını İyileştirmesi Mali Destek Programı) kapsamında 

başvurulan projelerin uygulama yeri Adana ve Mersin’in tüm ilçeleridir. KIRAP (Kırsal 

Kalkınma ve Üretim Altyapısı Mali Destek Programı) kapsamında yalnızca Aladağ, Feke, 

İmamoğlu, Karaisalı, Karataş, Saimbeyli, Tufanbeyli, Yumurtalık, Aydıncık, Bozyazı, 

Çamlıyayla, Gülnar, Mut, Pozantı, Ceyhan, Silifke, Anamur, Erdemli, Kozan, Tarsus 

İlçeleri uygun proje uygulama yerleridir. Bölge içi gelişmişlik farklarının azaltılması 

amacıyla bazı ilçelerde yürütülecek projeler artı puan alacaktır. Hangi ilçelerin artı 

puan aldığı ilgili rehberde belirtilmiştir.

Başvuru Rehberi 2.1.3

42 Proje başvurusunda ve proje uygulanırken istenilen evraklar nelerdir?

Başvuru sırasında sunulması gereken destekleyici belgeler 2014 yılı Proje Teklif Çağrısı 

Başvuru Rehberi 2.2.1 Başvuru Formu ve Diğer Belgeler başlıklı kısımda 

anlatılmaktadır. Rehberin elektronik kopyası Ajansın internet sitesinden, basılı hali 

Ajans’ın Adana ve Mersin’deki ofislerinden temin edilebilir.

Başvuru Rehberi 2.2.1


